
 

COMUNE DI FERRERE 
PROVINCIA DI ASTI 

_______________________________________________________ 
Via IV Novembre n. 14 – 14012 Ferrere (AT) 

Codice Fiscale: 80003510056 – Partita IVA: 00797630050 
tel. +39141.932008 fax +39141.932009 

amministrazione.ferrere@pec.it 
 

SERVIZIO TECNICO 
Settore Edilizia Pubblica 

 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 

LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DI MOVIMENTO FRANOSO 

LUNGO LA STRADA COMUNALE SAN GIUSEPPE,  

TRA LE LOCALITA’ SAN GIUSEPPE E BRICCO MOTTURA. 

  
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  Comune di Ferrere 
    Via IV Novembre n. 14 – 14012 Ferrere (AT) 

   Codice Fiscale: 80003510056 – Partita IVA: 00797630050 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii., previa valutazione di tre preventivi, nelle more delle modifiche apportate dalla Legge  n. 55/2019 al D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. 
 
OGGETTO: Lavori di consolidamento di movimento franoso lungo la Strada Comunale San Giuseppe, tra le località San 
Giuseppe e Bricco Mottura, attuata su piattaforma MePA. 
 
CODICE CIG: 84658765E1 collegato al CODICE CUP: F62J18000030001. 
 
IMPORTO A BASE D’ASTA: l’importo dei lavori posto a base di gara soggetto a ribasso corrisponde a € 64.045,56 - a 
cui andranno aggiunti gli oneri per la sicurezza non  soggetti a ribasso, di importo stimato pari a € 1.675,61 e così per 
complessivi € 65.721,17. 
 
DATA TERMINE PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: ore 14:00 del 16/10/2020. 
 
DATA ESPLETAMENTO GARA: 17/10/2020. 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: massimo ribasso. 
 
NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 2. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 82 del 21/10/2020. 
 
PREZZO DI AGGIUDICAZIONE: € 52.841,61 oltre IVA 22% e così per complessivi  € 64.466,76 (a fronte del ribasso 
offerto dall’operatore economico del 20,11% sull’importo dei lavori posto a base d’asta). 
 
AGGIUDICATARIO: “LIGURIA PALIFICAZIONI S.R.L.”, con sede legale in Sant’Olcese (GE), Via Pratoquartino n. 101/L 
- Località Piccarello (Cod.Fisc.:/Partita IVA: 01512360999). 
 
ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale di Asti. 
 
Ferrere, 21 ottobre 2020 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO/RUP 

Geom. Monteleone Nadia 
[firmato digitalmente] 


